

Группа Банка «Центр-инвест»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2018	2017
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	21	11 041 929	11 398 295
Процентные и прочие аналогичные расходы	21	(5 110 005)	(5 495 092)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы		5 931 924	5 903 203
Оценочный резерв под кредитные убытки	9	(1 521 431)	(1 177 078)
Резерв по обязательствам кредитного характера	30	14 818	-
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки		4 425 311	4 726 125
Комиссионные доходы	22	1 473 223	1 366 588
Комиссионные расходы	22	(492 899)	(430 866)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		71 403	62 650
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		109 003	8 310
(Расходы за вычетом доходов)/Доходы за вычетом расходов по валютным операциям спот и прочим конверсионным операциям на межбанковском рынке		(49 456)	31 217
Прочие резервы и расходы	13,14,30	(150 833)	(257 660)
Результат выбытия инвестиционной недвижимости		-	(405 915)
Переоценка инвестиционной недвижимости	12	58 871	-
Прочие операционные доходы		68 515	59 684
Отчисления в государственную программу страхования вкладов		(463 671)	(340 502)
Административные и прочие операционные расходы	23	(3 112 671)	(2 945 275)
Доля финансового результата ассоциированной компании	10	(12 104)	(9 941)
Прибыль до налогообложения		1 924 692	1 864 415
Расходы по налогу на прибыль	24	(392 120)	(438 843)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		1 532 572	1 425 572
Прочий совокупный доход за год		-	-
Итого совокупный доход за год		1 532 572	1 425 572